



Fjeld-Ljom.

Pressemuseet Fjeld-Ljoms Venner

Jule-hilsen til Pressemuseets Venner

Vi fikk en forsmak på julesnø alt i begynnelsen av oktober, da vi hadde høstsamling i Fjeld-Ljom. En smule eksotisk for våre besøkende fra Portugal, Estland og Belgia.

Besøk hadde vi også av lærere og elever fra Kunsthøgskolen i Oslo (KHiO). De har bidratt til både innhold og utforming av [årets museumsavis](#), og tok også aktiv del i ombrekkingen av avisa som er trykket i et ekstra stort opplag for å bli spredt i kunstmiljøer der de gamle typografiske håndverksteknikkene kommer til heder og verdighet igjen. Vi håper å videreføre samarbeidet med KHiO og unge mennesker fra dette miljøet, en berikelse for begge parter.



Vi fikk litt julesnø alt i oktober, en opplevelse ikke minst for våre internasjonale besøkende.

PROSJEKT FØRDIGITALT AVISHUS AVSLUTTET

I høst har vi avsluttet prosjektet «Det komplette førdigitale avishus», som ble støttet av Kulturrådet med 120.000 kr over to år. Vi kan nå vise fram avishuset med redaksjon, ekspedisjon, mørkerom og teknisk avdeling, så å si identisk med hvordan huset var så lenge Fjell-Ljom utkom tre ganger i uka her, fram til 1975. Fortsatt kan lokalene utvikles videre, en evig prosess i et levende museum. Våre aktive medlemmer kommer stadig opp med nye ideer både til aktiviteter og til bruk og visning av utstyret. En av ideene vi jobber med er en utgivelse av Fjeld-Ljom på engelsk til neste høst. Dette faller inn som en naturlig oppfølger av vårt internasjonale engasjement.



Mørkerommet er gjenskapt som en del av «Det komplette førdigitale avishus».

FJELD-LJOM – ET HUS I EUROPA

Som en naturlig konsekvens av at Pressemuseet er det eneste bevarte komplette førdigitale avishuset i Norden, kanskje i hele Europa, ser vi både en plikt og en tilfredshet i å kunne dele av vår kunnskap med andre over landegrensene. I løpet av året har vi hatt besøk fra Frankrike, Polen, Estland, Portugal og Belgia av folk som har interesse av å se hvordan vi arbeider, og lære av våre nestors kunnskaper særlig innen drift og vedlikehold av settemaskiner. Opplæringen er delvis finansiert av EU-kommisjonen og Europarådet gjennom «European Heritage Days». Interessen har vært stor fra hele Europa, og prosjektet avsluttes i mars, med en ny sesjon i Leipzig, i samarbeid med *Museum für Druckkunst Leipzig*. Gjennom dette arbeidet er vi også med og setter Pressemuseet og Røros på det europeiske



European Heritage Days
Journées européennes
du patrimoine

museumskartet, og vi er allerede i dialog med andre museer i flere land som ønsker å følge opp med tilsvarende prosjekt. Som venneforening, drevet av frivillige, uten noen lønnet stab, har vi selvsagt begrenset med ressurser, men vi ønsker å bistå i dette arbeidet, som er svært viktig for ivaretagelse av det grafiske håndverket som ellers lett kommer til å gå helt i glemmeboken.



Tegning: Ingrid Helland

FRA BLY TIL KUNSTIG INTELLIGENS

Venneforeningen vil i april 2024 arrangere Røros-seminaret for mediefolk under overskriften «Fra bly til kunstig intelligens». Dagens mediefolk trenger å ha med seg blick tilbake på hvordan dialogen i det offentlige rom var den gang trykte medier, og særlig lokalavisene, var arena for politisk debatt og meningsutveksling. Vi har fått spennende foredragsholdere som stortingsrepresentant Tage Pettersen (H) og VG-nestor Torry Pedersen til seminaret 10.-11.april. Seminaret vil bli strømmet på nett og tilgjengelig for alle. Seminaret er ledd i arbeidet der vi har tatt mål av oss å gjenskape «Norsk Pressemuseum» og derigjennom løfte arven etter John Solheim som var en virkelig drivkraft da avishuset i Stigersveien ble sikret som museum.

ÅRSMØTE

Neste dugnadssamling er berammet til 10. til 13. april, samme uke som vi arrangerer medieseminaret på Røros. Vi vil avholde årsmøtet vårt også samme uke, og innkalling til møtet, med sakspapirer, vil bli distribuert i god tid før møtet. Protokoll fra forrige årsmøte og omtale av Venneforeningens virksomhet for øvrig er tilgjengelig på nettsidene våre:

<https://fjeld-ljom.no/pressemuseum/venneforeningen/>

STØTT OPP OM MUSEET

Vi setter stor pris på de mange som støtter arbeidet til Presse-museet Fjeld-Ljoms Venner, enten dere er aktive dugnadsmedlemmer eller støttemedlemmer. Vi håper dere alle kan bidra videre, og gjerne også forsøke å hjelpe oss til å verve flere medlemmer til Venneforeningen. Medlemskontingenten er 300 kr for personlige medlemmer, 1500 for bedrifter og 750 kr for lag/foreninger.

Betaling: Bankgiro: 4280.05.29020 Vipps: 513265

Giro med betaling for medlemskap i 2024 vil bli sendt ut i første kvartal.

Og med dette ønsker vi alle en riktig god jul og godt nyttår når den tid kommer!

Med vennlig hilsen

Jan Erik Øvergård
Styreleder

